
МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 

Врз основа на член 64 став (5) од Законот за ловството („Службен весник на Република 

Македонија" бр. 26/09), министерот за земјоделство, шумарство и водостопанство донесе 

ПРАВИЛНИК ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ОБРАЗЕЦОТ НА ПОТВРДАТА ЗА 

ПОТЕКЛОТО НА ДИВЕЧОТ, ДЕЛОВИТЕ ОД ДИВЕЧОТ И ТРОФЕИТЕ ОД ДИВЕЧОТ КАКО И 

НАЧИНОТ НА ВОДЕЊЕ НА ЕВИДЕНЦИЈА ЗА СОПСТВЕНИКОТ И ПОТЕКЛОТО НА 

ДИВЕЧОТ И ДЕЛОВИ ОД ДИВЕЧОТ 

Член 1 

Со овој правилник се пропишува формата и содржината на образецот на потврдата за потеклото 

на дивечот, деловите од дивечот и трофеите од дивечот како и начинот на водење на евиденција 

за сопственикот и потеклото на дивечот и делови од дивечот. 

Член 2 

Во образецот на потврдата за потеклото на дивечот, деловите од дивечот и трофеите од 

дивечот се внесуваат следните податоци: име на ловиштето, намена на ловиштето, 

концесионерот на дивечот во ловиштето, сериски број, реден број, вид на жив дивеч, застрелана 

дивеч и делови од дивеч, пол, број на застрелани грла, трофејна вредност на дивечот, напомена, 

име и презиме на ловецот, место за печат и име и презиме на одговорното лице. 

Образецот на потврдата за потеклото на дивечот, деловите од дивечот и трофеите од дивечот 

е даден во Прилог1 кој е составен дел на овој правилник. 

Член 5 

Евиденција за сопственикот и потеклото на дивечот и делови од дивечот се води во пишана или 

електронска форма и се внесуваат следните податоци: назив на правно лице, реден број, имеи



презиме на ловецот кој го застрелал дивечот, сериски број на дозволата за ловење, вид на 

застрелана дивеч и делови од дивеч, број на застрелани грла, концесионер на дивечот во 

ловиштето, напомена, одговорно лице во правното лице како и место за печат. 

Образецот на евиденција за сопственикот и потеклото на дивеч и делови од дивеч е даден во 

Прилог 2 кој е составен дел на овој правилник. 

Член 4 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен весник 

на Република Македонија". 

Бр. 09-14804/1 Министер за земјоделство, 

16 ноември 2009 година шумарство и водостопанство, 

Скопје ЈБупчо Димовски, ср.



ПРИЛОГ 4 

ПОТВРДА ЗА ПОТЕКЛОТО НА ДИВЕЧОТ, ДЕЛОВИТЕ ОД ДИВЕЧОТ И 
ТРОФЕИТЕ ОД ДИВЕЧОТ 

име на ловиштето 
  

намена на ловиштето 
  

концесионер на дивечот во ловиштето 
  

Сериски број ооооот1 

Документот за потврда за потеклото на дивечот. деловите од дивечот и 

  

  

  

  

  

            
  

трофеите од дивечот е издаден на ден . Во ловот 

обавен на ден извршен е застрел на следните видови 

на дивеч: 

Реде Вид на жив Пол Број на Трофејна Напомена 

н дивеч, застрелани вредност 
број застрелана грла на дивечот 

дивеч и делови по (СТС) 
од дивеч 

4 

2 

3 
4 

5 

Име и презиме на м.П Име и презиме на 
ловецот одговорното лице



ПРИЛОГ 2 

ЕВИДЕНЦИЈА ЗА СОПСТВЕНИКОТ И ПОТЕКЛОТО НА ДИВЕЧ И ДЕЛОВИ 

  

  

  

  

  

  

            

ОД ДИВЕЧ 

правно лице 

Ред. Имеи Сериски Вид на Бројна | Концесионер Напомена 
бр презиме бројна | застрелана застрелани | на дивечот 

на дозвопата | мдивечи грла во 

ловецот за делови на повиштето 

кој го ловење дивеч 

застрелал 
дивечот | 

1 | 

2 | 
2 | 
4 | 
5 | 

м.П Одговорното лице 
во правното лице


